Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2014 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 505.050/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GEROCLÍNICA - Renato Maia
Assistência Geriátrica Ltda. CONTRATO: CRM-008/2014. OBJETO:
credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assis-
tência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA:
60 meses contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/03/2014. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Suleica Iara Hagen, Representante Legal.

Processo TST nº 505.385/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto Panamericano de Of-
talmologia. CONTRATO: CRM-010/2014. OBJETO: credenciamento
para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde -
TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, confor-
me artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/3/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Cláudio Gonçalves Fernandes, Representante Le-
gal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 505.334/2013-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Type máquinas e Serviços Lt-
da.. ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-048/2010- pres-
tação de serviços de processamento de documentos nas dependências
do Tribunal Superior do Trabalho. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 13/6/2014 até 12/6/2015, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2014NE000546, emitida em 7/3/2014.
ASSINATURA: 12/03/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada:
André Luiz Rocha, Gerente Comercial.

Processo TST n.º 505.375/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NET Brasília Ltda. ESPÉCIE:
quinto termo aditivo ao contrato PE-066/2012- prestação de serviços
de atualização de internet de alta velocidade. ALTERAÇÃO: fica
alterada a razão social da NET Brasília Ltda. para NET Serviços de
Comunicação S/A em virtude da incorporação. ASSINATURA:
12/2/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Pela Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de
Operações e Antonio Soares de Lima Neto, Gerente Administrativo.

Processo 504.803/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Link Informática Ltda. ESPÉCIE: segun-
do termo aditivo ao contrato PE-029/2012 - prestação de serviços de
assistência técnica para servidores de rede CISC IBM. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 30/4/2014 até 29/4/2015, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-

Nº 50, sexta-feira, 14 de março de 2014136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031400240

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2014NE000461, de
24/2/2014. ASSINATURA: 12/3/2014. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Thiago
Barros Bezerra, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500043/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras aquisições de material de limpeza. Total
de Itens Licitados: 00006. Edital: 14/03/2014 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
26/03/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/03/2014) 080001-00001-2014NE000127